
Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente: dott. Francesco Bello 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Luciana Mazzarella 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n.5080 del 14.11.2024 di emanazione del bando di concorso, VI^ edizione, 

per l’attribuzione di n.3 Premi di Laurea intitolati alla memoria di Salvo Sapio, 

giornalista del giornale “Il Mattino”, di Euro 9.500,00 complessivi (al lordo delle 

ritenute a carico del percipiente e dell’8,50% di IRAP a carico dell’Ateneo), così 

suddivisi: 1° Premio di Euro 4.500,00, II° Premio di Euro 3.000,00, III° Premio di 

Euro 2.000,00 lordi, destinati esclusivamente a coloro che abbiano conseguito un 

diploma di Laurea Magistrale presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II 

per gli anni accademici: 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 fino al 31.03.2024 ed 

abbiano svolto una tesi su tematiche riguardanti: il giornalismo, il mondo 

dell’informazione e delle comunicazioni, la divulgazione e comunicazione 

scientifica, il diritto dell’informazione, i reati a mezzo stampa, la pubblicità e il 

mercato, i problemi etici nella e della comunicazione, il mondo dei social media, la 

digitalizzazione della cultura e delle relazioni e le startup nei social media; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando, fissata per il 31.01.2024, non è pervenuta 

nessuna domanda di partecipazione alla selezione, redatta come richiesto, a pena di 

esclusione, dall’art.6 del suindicato bando di concorso; 

RITENUTO opportuno riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione al fine di consentire una maggiore diffusione e promozione dell’iniziativa; 

 

DECRETA 

Sono riaperti i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per 

l’attribuzione di n.3 Premi di Laurea intitolati alla memoria di Salvo Sapio, di cui al bando di concorso 

emanato con D.R. n.5080 del 14.11.2024. 

La scadenza per la presentazione delle domande è fissata alle ore 23.59 del 31 marzo 2025. 

 

 
IL RETTORE 

Matteo Lorito 
 

 

sapiodrriaperturaterminiVIedemanbando\cs 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
51

0 
de

l 0
6/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o


